
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 290
  Data di registrazione 26/07/2013
 
  

Oggetto : 
RCS SPORT S.P.A. - 96^  GIRO D'ITALIA - ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE 13^ TAPPA BUSSETO -
CHERASCO. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E COMMERCIO 
 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 in data 30.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: "96^ giro d’Italia – Approvazione Convenzione con RCS SPORT S.P.A. per organizzazione 13^ tappa con 
partenza da Busseto – Atto di indirizzo per il regolare svolgimento della manifestazione”;   
 
Preso atto che la convenzione approvata con la succitata deliberazione, tra l’altro, prevedeva all’art. 8 la 
corresponsione a favore di RCS di un contributo di Euro 40.000,00 da liquidarsi in due tranche dietro presentazione di 
nota di debito; 
 
Inteso pertanto provvedere all'impegno di spesa per la corresponsione del contributo finalizzato alla realizzazione della 
tappa del Giro d’Italia BUSSETO – CHERASCO di Euro 40.000,00; 
 
Vista la nota di debito n. 170500939 del 22.07.2013, acquisita al protocollo dell’ente in data 24.07.2013 al n. 8466 
relativa alla prima tranche del contributo per l’importo di Euro 20.000,00; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 14/06/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Visto l'art. 183, comma 9 del D.Lgs.vo n° 267 del 18/8/2000 e s.m.; 
 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 



1. di assegnare a RCS un contributo di Euro 40.000,00 per le attività che RCS ha svolto a favore del Comune di 
Busseto per l'organizzazione della 13^ tappa del Giro d’Italia BUSSETO _ CHERASCO che si è svolta 
venerdì 17 maggio 2013; 

 
2. di impegnare la somma di Euro 40.000,00 all'Intervento 1.06.0205.0300 "Contributo realizzazione Giro 

d’Italia" previsto nel Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013; 

 
3. di provvedere contestualmente alla liquidazione della prima tranche del contributo assegnato pari ad Euro 

20.000,00,  a favore di RCS  Sport S.p.A a saldo della nota di debito n. 170500939 del 22.07.2013 , mediante 
bonifico bancario presso INTESA SAN PAOLO - Cod. Iban  IT93E0306909441000013420176; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 
5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 

quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

 
6. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5, comma1, della Legge 241/90 è la Rag. 

Rita Mingardi – istruttore dir.vo amministrativo. 

 
     
 

IL PROPONENTE 
Rag. Rita Mingardi 

 
 
Data di emissione: 
24/07/2013 
 

 Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 1.06.0205.0300  22512 40.000,00 
 
 
Busseto, lì  26/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


